
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

От 26.05.2014г. № 1524 

 

г. Сысерть 

 

Об утверждении плана мероприятий по подготовке образовательных учреждений 

Сысертского городского округа к 2014/2015 учебному году и состава районной 

комиссии по приёмке готовности образовательных учреждений Сысертского 

городского округа к 2014/2015учебному году  

 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 23.07.2008 №213 «Об организации плановой подготовки образовательных учреждений 

к новому учебному году», в целях создания комплексной системы обеспечения 

безопасности образовательных учреждений в Свердловской области, своевременного 

устранения нарушений антитеррористической защищенности, санитарного и 

противопожарного законодательства при подготовке образовательных учреждений к 

началу учебного года и проведения оценки их готовности 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить: 

1) план мероприятий по подготовке образовательных учреждений в Сысертском 

городском округе к 2014/2015 учебному году (приложение №1); 

2)   состав районной комиссии по приёмке готовности образовательных учреждений 

Сысертского городского округа к 2014/2015 учебному году (приложение №2); 

3) график приёмки готовности  образовательных учреждений  районной комиссией 

по приёмке готовности образовательных учреждений Сысертского городского округа к 

2014/2015 учебному году (приложение №3). 

2.  Управлению образования  Администрации Сысертского городского округа 

(А.Е.Золотова): 

         1)  организовать выполнение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 

общеобразовательных учреждений, заключить договоры на обслуживание пожарного 

оборудования; 

     2) осуществить до 01 августа 2014 года совместно с представителями органов 

Министерства чрезвычайных ситуаций  России (С.Ю.Макаров), Роспотребнадзора 

(Е.П.Потапкина), Министерства внутренних дел России (П.И.Заев), отделом по 

физической культуре и спорту, молодежной и социальной политике Администрации 

Сысертского городского округа (В.Б.Шибаев) комиссионную приемку готовности 

образовательных учреждений к началу нового учебного года в соответствии с 

требованиями строительных, санитарно-гигиенических и противопожарных норм и 

правил, охраны здоровья обучающихся, воспитанников и работников образовательных 

учреждений, антитеррористической защищённости, оснащённости образовательного 

процесса учебно-наглядными пособиями, укомплектованности штатов руководящими и 

педагогическими кадрами; 

3) осуществлять ежемесячно мониторинг исполнения плана мероприятий; 

4) представлять еженедельно, с 1 июля по 1 сентября 2014 года, в Министерство 

общего и профессионального образования Свердловской области информацию о 



готовности образовательных учреждений Сысертского городского округа к началу 

2014/2015 учебного года;  

       5)  принять до 15 августа 2014 года  необходимые меры по организации подвоза 

детей в школу и обратно к месту жительства в соответствии с требованиями 

законодательства. Провести мониторинг технического состояния транспортных средств 

для подвоза школьников, эксплуатационного состояния «школьных маршрутов» на 

предмет их соответствия установленным нормативам; 

6) принять меры по укреплению и сохранению здоровья школьников, 

стопроцентному обеспечению их горячим питанием. 

3. Финансовому управлению Администрации Сысертского городского округа 

(Е.П.Челнокова) предусмотреть финансирование расходов Управления образования 

Администрации Сысертского городского округа согласно утвержденному плану 

мероприятий по подготовке образовательных учреждений к началу  2014/2015 учебного 

года. 

4. Начальнику отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства и 

жилищных отношений Администрации Сысертского городского округа (И.В.Юровских) в 

срок до 15 августа 2014 года обеспечить обновление дорожных знаков на территориях, 

прилегающих к образовательным учреждениям. 

5. Предложить представителям органов  Государственного надзора, 

Министерства внутренних дел Российской Федерации  и Федеральной службы 

безопасности Российской Федерации до 15.07.2014 года информировать Управление 

образования Администрации Сысертского городского округа о готовности 

образовательных учреждений к началу 2014/2015 учебного года. 

6. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам 

Кузнецову Н.В. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                               А.Г.Карамышев 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации 

Сысертского городского округа  

от   26.05.2014 г. № 1524 

«Об утверждении плана мероприятий по 

подготовке образовательных учреждений 

Сысертского городского округа к 

2014/2015 учебному году и состава 

районной комиссии по приёмке готовности 

образовательных учреждений Сысертского 

городского округа к 2014/2015 учебному 

году»  

 

 

 

ПЛАН 
мероприятий по подготовке образовательных учреждений в Сысертском городском округе  

к 2014/2015 учебному году 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные исполнители 

 
1 2 3 4 

1.  Формирование реестра муниципальных образовательных 

учреждений, реализующих программы общего образования, 

принимаемых к началу 2014/2015  учебного года, и 

представление указанного реестра в надзорные органы 

июнь 

2014 года 

Управление образования 

Администрации Сысертского 

городского округа 

 

2.  Формирование муниципальных межведомственных комиссий, 

согласование графиков приемки  общеобразовательных 

учреждений с надзорными органами 

июнь 

2014 года 

Администрация Сысертского 

городского округа   

3.  Формирование графика приемки муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

июнь 

2014 года 

Управление образования 

Администрации Сысертского 

городского округа 

4.  Проверка подготовки образовательных учреждений, с 1 июля по  01 Администрация Сысертского 



1 2 3 4 

реализующих программы общего образования, к 2014/2015 

учебному году 

августа  

2014 года 

 

городского округа, 

 Управление образования 

Администрации Сысертского 

городского округа 

5.  Подготовка и представление в Министерство общего и 

профессионального образования Свердловской области 

информации о готовности муниципальных общеобразовательных 

учреждений  Свердловской области к 2014/2015 учебному году 

еженедельно с 01 

июля по 01 сентября 

2014 года 

Управление образования 

Администрации Сысертского 

городского округа городского округа 

6.  Размещение на сайтах образовательных учреждений актов о 

готовности к 2014/2015 учебному году 

по итогам приемки 

учреждений к 

2014/2015 учебному 

году 

Управление образования 

Администрации Сысертского 

городского округа городского округа 

7.  Представление в Министерство общего и профессионального 

образования Свердловской области копий актов готовности 

образовательных учреждений к началу учебного года 

по итогам приемки 

учреждений к 

2014/2015 учебному 

году 

Управление образования 

Администрации Сысертского 

городского округа городского округа 

8.  Проведение совещаний по вопросам подготовки муниципальных 

образовательных учреждений  Свердловской области к 2014/2015 

учебному году 

июнь-август 2014 

года 

Управление образования 

Администрации Сысертского 

городского округа городского округа 

 

 

 

 

 

 



                             Приложение №2                                     

 

                                                                  УТВЕРЖДЁН 

                                                                   постановлением Администрации 

                                                                   Сысертского городского округа  

                                                                   от 26.05.2014 г.   №  1524 

 «Об утверждении плана мероприятий по 

подготовке образовательных учреждений 

Сысертского городского округа к 2014/2015 

учебному году и состава районной комиссии по 

приёмке готовности образовательных учреждений 

Сысертского городского округа к 

2014/2015учебному году»  

 

СОСТАВ  

районной комиссии по приёмке готовности образовательных учреждений 

Сысертского городского округа к 2014/2015 учебному году 

 

Кузнецова Наталья Владимировна – заместитель Главы Администрации 

Сысертского городского округа по социальным 

вопросам, председатель комиссии; 

Золотова Алла Евгеньевна –  начальник Управления образования 

Администрации Сысертского городского округа, 

заместитель председателя комиссии; 

члены комиссии: 

 

 

Потапкина Елена Павловна – начальник территориального отдела 

Управления Роспотребнадзора по Свердловской 

области в Чкаловском районе города 

Екатеринбурга, в городе Полевской и в 

Сысертском районе (по согласованию); 

Макаров Сергей Юрьевич –  начальник Отдела  надзорной деятельности 

Сысертского городского округа, Арамильского 

городского округа государственного  управления  

Министерства чрезвычайных ситуаций  России 

по Свердловской области, майор внутренней 

службы (по согласованию); 

Заев  Павел Игоревич – начальник Межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел Российской 

Федерации «Сысертский», подполковник 

полиции (по согласованию); 

Колясникова Оксана Сергеевна – заместитель начальника Управления 

образования Администрации Сысертского 

городского округа; 

Месюра Валентина Алексеевна – ведущий специалист  Управления образования 

Администрации  Сысертского городского округа; 

Черепанова Елена Степановна  председатель  райкома профсоюзов  

народного образования и науки (по 

согласованию); 

Шибаев Владимир Борисович  начальник отдела по физической культуре и 

спорту, молодёжной и социальной политике 

Администрации Сысертского городского округа. 



Приложение №3 

     УТВЕРЖДЁН 

                                                                   постановлением Администрации 

                                                                   Сысертского городского округа  

                                                                   от  26.05.2014 г.   № 1524 

«Об утверждении плана мероприятий по 

подготовке образовательных учреждений 

Сысертского городского округа к 2014/2015 

учебному году и состава районной комиссии 

по приёмке готовности образовательных 

учреждений Сысертского городского округа к 

2014/2015 учебному году»  

 

 

ГРАФИК 

приемки готовности образовательных учреждений районной комиссией 

 

№ п/п Наименование образовательного учреждения 

(полностью) 

Сроки приемки 

учреждения 

районной комиссией 

1.  Муниципальная автономная общеобразовательная 

организация “Средняя общеобразовательная школа № 1” 

до 01.08.2014 

2.  Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа № 2” 

до 01.08.2014 

3.  Муниципальная автономная общеобразовательная 

организация “Средняя общеобразовательная школа № 3” 

до 01.08.2014 

4.  Муниципальная  автономная общеобразовательная 

организация “Средняя общеобразовательная школа № 5” 

до 01.08.2014 

5.  Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа № 6 

им. П.П. Бажова”  

до 01.08.2014 

6.  Муниципальное  автономное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа № 7” 

до 15.07.2014 

7.  Муниципальное  автономное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа № 8” 

до 01.08.2014 

8.  Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа № 9” 

до 01.08.2014 

9.  Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа № 

10” 

до 01.08.2014 

10.  Муниципальное  казённое общеобразовательное 

учреждение “Основная общеобразовательная школа № 

11” 

до 15.07.2014 

11.  Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение “Начальная общеобразовательная школа 

№ 13” 

до 01.08.2014 

12.  Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение “Основная общеобразовательная школа 

№ 14”  

до 15.07.2014 

13.  Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение “Основная общеобразовательная школа 

№ 15”  

до 15.07.2014 



14.  Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа № 

16”  

до 01.08.2014 

15.  Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа № 

18” 

до 01.08.2014 

16.  Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа № 

19” 

до 15.07.2014 

17.  Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа № 

23”  

до 01.08.2014 

18.   Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение “Основная общеобразовательная школа 

№ 30” 

до 01.08.2014 

19.  Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение “Основная общеобразовательная школа 

№ 35”  

до 01.08.2014 

20.   Муниципальное казённое вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение “Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа” 

до 15.07.2014 

21.  Муниципальное казённое образовательное учреждение 

для детей дошкольного и младшего школьного возраста 

“Начальная школа - детский сад № 1”            

до 15.07.2014 

22.  Муниципальное казённое образовательное учреждение 

для детей дошкольного и младшего школьного возраста 

“Начальная школа - детский сад № 2”                          

до 01.08.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


